03 (meses) meses, contados da data da conclusão das assinaturas dos 

representantes legais das partes, podendo ser prorrogada, a critério do SEBRAE-SP, 

conforme disposições do Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema SEBRAE. 

3. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 812.142,88(Oitocentos e doze mil, cento e quarenta 

e dois reais e oitenta e oito centavos). 

DAS PARTES E SEUS REPRESENTANTES 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE 

SÃO PAULO – SEBRAE-SP, com sede na Rua Vergueiro, 1.117, Paraíso, CEP: 01.504-001, 

São Paulo/SP, devidamente inscrito no CNPJ sob o nº 43.728.245/0001-42, neste ato

[...]

registro de patente, modelo de utilidade, direito autoral ou qualquer outro direito de 

propriedade industrial ou intelectual cobrindo o mesmo. 

4. CLÁUSULA QUINTA – DA COMPOSIÇÃO DO VALOR DESTE CONTRATO 

4.1. O valor total deste contrato é de R$ 812.142,88(Oitocentos e doze mil, cento e quarenta 

e dois reais e oitenta e oito centavos), a ser pago conforme abaixo: 

5.1.1.     70 % em até 10 dias da assinatura do contrato 

5.1.2.     30% até dia 16 de abril de 2026 

4.2. O (s) valor (es) ora descrito (s) abarca (m) todas as despesas diretas e indiretas e